siue sit irrogata ipso facto & hoc probat  
 .i. factum siue per sententiam & per eā  
 hoc probat tunc omnino repellitur. Aut  
 est infamis infamia facti & tunc admie  
 titur cum tormentis .j. eo. l. ob carmen.  
 §. si testes. quod tamen declara ut dixi  
 s. ca. l. in prin. A dignitate uero indist  
 incte repellitur. C. de digni. l. quotiens.  
 li. xii. Et eadem ratione dico q̄ nec aliq̄  
 publica exercebit officia ut nō. glo in. l. ii  
 §. miles. s. de infam. quam nō. ex ea ge  
 neralem doctrinā. Attende ergo in prac  
 tica q̄ quando est infamis ipso facto suf  
 ficit solum probari factum. l. quid ergo.  
 §. quantum. s. de infam. Sed si est tale  
 crimen ex quo non infamatur nisi con  
 dempnatus tunc oportet probari delictū  
 & condemnationem factam uel solum  
 condemnationem solum enim delictum  
 probari non sufficit cum per hoc non sit  
 infamis. Adde quid de eo qui accepit pe  
 cuniam ne ferret testimonium & dic q̄  
 si antequam deponeret condemnatus  
 esset affectus & ideo repelleretur Sed si  
 post eius depositionē sequatur sententiā  
 non nocet depositioni tene hoc menti Si  
 tamen in isto eodem iudicio uolo sibi ob  
 icere de crimine & probare possum & fa  
 ciam cum repelli et talis prolatio nocet  
 soluz inter nos litigantes non inter alios  
 s. de infam. l. lucius. Or. ista sufficiat uo  
 bis circa istam partem quam nō.  
**TESTES.** Testes non sunt de re  
 motis partibus trabendi ad testimoniū  
 perhibenduz nisi aliud per consuetudinē  
 sit inductū. b. d. C. Nō. primo optimū  
 tex. q̄ consuetudo potest alicui dare iuris  
 dictionem citandi extra territorium p̄riū  
 quod est nō. dignum. & utile ad nō. in  
 l. extra territorium. cum materia sua. s.  
 de iuris. om. iudi. C. Secundo allegatur  
 per Bar. iste tex. q̄ quando allegatur ali  
 quid de consuetudine non fuisse seruatiū  
 iudex potest a se ipso interrogare tabelli  
 ones an fuerit ita de consuetudine serua  
 tum. C. Tercio nō. ibi prouinciam zc.  
 q̄ in hiis que spectant ad litis ordinatio  
 nē debz inspici ḡsuetudo loci ubi lis agit̄  
 ut hic et. l. ii. circa fi. C. de iura. calump.  
 et. C. quemad. test. ape. l. ii. Secus in hiis  
 que spectant ad litis decisionem. l. i. in

prinq. s. de usur. l. si fur. dus. s. de euic.  
 Ad predicta facit. C. de epi. & cle. l. cuz  
 clericis. in fi. ubi de hec. tangitur etiā in  
 dicta. l. ii. quemad. testa. ape. per decto.  
 An autem hec locum habeant in clericis  
 ut. s. in concernentibus ordinem procedē  
 di subiciantur statuto ul' consuetudini lo  
 ci ubi lis agitur fuit questio disputata p̄  
 Io. de calde. que incipit statuto ciuitatis  
 cauetur zc. Vbi concludit q̄ sic.

. Florianus .

**IN** REGE IVLIA. Contra p  
 sonas hic numeratas non cogit  
 quis testimonium dicere b. d.  
 Hic enumerat quasdam perso  
 nas que non compelluntur inuite ad tes  
 tificandum zc. Alie enumerantur. j. eo.  
 l. inuiti. el. i. e. el. ii. Regulariter autem  
 cum officium testis sit publicum cōpelli  
 quis in uitus ad testificandum. s. eo. l. i.  
**In tex. bi socrum.** Quid autem de so  
 cru fuit hic de facto dubitatum. sed dic  
 idez per. l. iurisconsultus in prin. cōiuncta  
 l. non facile. §. ad fines. j. de gradi. &  
 ita fuit hic iudicatum. C. Nota hanc. l.  
 nam cum mulier non possit accusare de  
 publico crimine nisi cum sequitur suam  
 uel suorum iniuriam. C. qui accu. non  
 pos. l. senatus. & l. nō ignerat hic decla  
 ratur qui contineantur appellatione suo  
 rum nam continentur hi qui inuiti nō  
 dicunt testimoniu & dicit butri. q̄ sunt  
 usqz ad quintum gradum sed glo. alibi  
 uidetur intelligere q̄ cōtineatur usqz ad  
 septimum. C. ad turpill. l. si femina. Se  
 cundo nō. ibi ne in uito denunciēt zc.  
 Inuit enim q̄ possint uolentes admitti  
 & sic uidetur iste textus probare q̄ licet  
 testis se ingerat ad testificandum non p̄  
 hoc a testimonio repellatur de quo uide  
 per Bar. in. l. post legatum. j. de his qui.  
 ut in dig. Circa quod potes dicere q̄ ua  
 let testimonium sponte prestum i. teste  
 non citato nec monito si iudex ei detulit  
 iuramentum secus si iurasset sine delatōe  
 ad hoc quod nō. per archi. v. q. v. nulli.  
 plus dico q̄ si in actis reperitur talis tes  
 tis iuratus zc. omnia presumuntur solēp  
 niter acta per. l. sciendum. j. de uer. obli.  
 & ibi nō. Pro hoc tamen preumo partez  
 citataz uel presentem. C. eo. l. si quando

quia de substancialibus est hoc zc. & p id quod no. s. de in ius uocan. Dicitur autem testis inuitus & presumit inuitus eo ipso qd est citatus scdm aliquos Bar. et alios quos uide relatum per Cy. in autj. presbiteros. C. de epi. & cleri. quod non puto uerum quia si citatus non allegat beneficium legis & priuilegium suum non dicitur inuitus. l. i. in prin. s. de fer. Secus si alleget & hoc non obstante compellatur ad testimonium quia tunc dicitur inuitus & hoc tenet butri. hic. ¶ Item no. ex secunda parte. qd quis non potest producere in testem aliquem subditum suum qd qualiter intelligat dic ut dic. j. eo. l. idonei. ¶ Itē nō. hūc tex. ibi q ue p pore zc. ex quo collige qd illd qd cōcē dīr ratiōe remotioris gēd mīto forcīd uideēt qcedī rōe prioris grad⁹ ut hic et. l. iiii. j. de pari. & p hoc dico qd id qd dīspōit iste tex. in psonis hīc enumeratis habet locū in fratre qui non compellit esse testis contra fratrem & in marito qui non compellitur testificari contra uxorem nec econtr. de quo tangitur. C. eo. l. ii. & l. parentes quod nō. qd est magne utilitatis. ¶ In glo. ab aliquo. ibi. l. qd fauore. doctrina doc. est qd quando solus fauor est impedimento qd non possit ferri testimonium cōtra certas personas tunc pro eis admittantur ar. dicte. l. qd fauore. Sed quando cā impediens est fauor et reuerencia ut in liberto tunc pro eis non admittantur & ita intelligatur decisio glo. hic facit quod nō. Cy. C. eo. in. l. ii. in. fi. ¶ In glo. so brini. zc. ibi respondeo utiq. Circa hoc uide quod dixi supra circa textum. in notabilibus. Florianus.